CADERNO 5  7QUARTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2014

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 015/2014/FSCMP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755001
PROCESSO 1593/2013/FSCMPa – PROTOCOLO:
2013/569122.
OBJETO: Eventual Compra de Material de Expediente e
Informática pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: R. ROMUALDO DA SILVA - ME, CNPJ:
15.138.569/0001-95, sediada à Rua Pedro Porpino da Silva,
39 – bairro Ianetama, Cidade de Castanhal - PA, CEP: 68.744-
000 - Fone: 91–3711-7644, representado pelo Sr. ROSINEI
ROMUALDO DA SILVA, portador do RG nº 2504538 SSP/
PA, inscrito no CPF/MF sob o nº 376.649.052-49, residente
e domiciliado à Rua Marechal Deodoro, 41, bairro Centro
– Castanhal / PA, CEP: 68744-000, doravante denominado
FORNECEDOR vencedor do certame supracitado para os itens
01, 10 e 13 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Marca /
Fabricante Apres. Quant. Valor

unitário

01 BALAO COLORIDO, Nº 65, PACOTE C/ 50
UNIDADES, DE BOA QUALIDADE Gramfest PCT 80 R$ 3,30

10 CD-RW REGRAVAVEL, DE 750 MB  Multilaser UND 500 R$ 0,70
13 DVD-RW, VIRGEM, 4,7GB  Elgin UND 300 R$ 0,85

 VALIDADE: DE 04/09/2014 ATÉ 03/09/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª. ANA CONCEIÇÃO
MATOS PESSOA

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754585

PORTARIA Nº 883/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares da servidora Cinthia Cristina
Sousa de Menezes da Silveira, Farmacêutica Bioquímica,
lotada na Gerência de Assistência Farmacêutica, Identidade
Funcional nº 54190774-1, servidora efetiva, o período de
16.10.2014 a 14.11.2014, referente ao período aquisitivo de
20.04.01.2013 a 19.04.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 01 de outubro 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

PORTARIA Nº 889/GAPE/GABP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares da servidora Lilia Sampaio
Lobato, Médica com Especialidade, lotada na Gerência do
Diagnostico por Imagem e Endoscopia, Identidade Funcional
nº 54191294-2, servidora efetiva, o período de 01.10.2014 a
30.10.2014, referente ao período aquisitivo de 26.07.2013 a
25.07.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 02 de outubro 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

INSTAURAÇÃO DE PAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754587

PORTARIA Nº 890/2014-GABP/FSCMPA
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
 CONSIDERANDO que a empresa BELÉMLAB
COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ nº 04.420.260/0001-7, não
cumpriu a entrega do material relativo à NOTA DE EMPENHO
2013NE00973, emitida em 28/05/2014, originada do PE
52/2013.
 CONSIDERANDO os transtornos que a situação acima relatada
ocasionou a esta Fundação Pública.
RESOLVE:
I –Designar a Procuradoria Jurídica desta Fundação Pública para
que proceda à apuração do fato referido, competindo a decisão

acerca da eventual aplicação das penalidades administrativas
previstas em Lei, à Diretoria Administrativa e Financeira
desta Fundação Pública, com possibilidade de recurso à esta
Presidência.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Belém, 02 de Outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

INSTAURAÇÃO DE PAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754600

PORTARIA Nº 891/2014-GABP/FSCMPA
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que a empresa IRMÃOS AMORAS LTDA, CNPJ
nº 13.852.436/0001-50, não cumpriu a entrega do material
relativo à NOTA DE EMPENHO 2013NE02407, emitida em
06/11/2013, originado do pregão eletrônico 33/13.
CONSIDERANDO os transtornos que a situação acima relatada
ocasionou a esta Fundação Pública.
RESOLVE:
I –Designar a Procuradoria Jurídica desta Fundação Pública para
que proceda à apuração do fato referido, competindo a decisão
acerca da eventual aplicação das penalidades administrativas
previstas em Lei, à Diretoria Administrativa e Financeira
desta Fundação Pública, com possibilidade de recurso à esta
Presidência
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Belém, 02 de Outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754698

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 740756
Inexigibilidade: 22/2014
Data: 01/09/2014
Valor: 28.359,12
Objeto: Contratação para Prestação de Serviços na Área Artística
de 01 (um) Maestro para regência ao CORAL SAÚDE & VIDA da
FSCMPA.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, III, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações, e Parecer nº 437/2014 – PROF.
Data de Ratifi cação: 01/09/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10128139262650000    339036              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: JEREMIAS PINHEIRO PROGÊNIO JÚNIOR
Endereço: Av Gentil Bittencourt, Bairro: Nazaré, 1239
CEP. 66040-174 - Belém/PA
Telefone: 9182367121
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754937

PORTARIA Nº  879/2014 – GAP/GP/FSCMPA
                      A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013,
publicado no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a(o) servidor(a) MARIA DA PALMA MONTEIRO LOPES,
Técnica de Laboratório, Id.Funcional nº 55588896/1, lotado(a)
Gerência de Banco de Leite , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
para serem usufruídos no período de 29/09/2014 á 28/10/2014,
referentes ao(s) triênio(s) de  01/06/2010 Á 31/05/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 29 de setembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754942

PORTARIA Nº 881/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 07/GSAT/
FSCMPA do dia 25/01/2013,

R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento e
oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora AIRANILDES
APARECIDA DOS SANTOS BRASIL Id. Funcional nº
54189257/1,Técnica de Laboratório, lotada na Gerência de
Laboratório, no período de  17/09/2014 á 15/03/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 30 de setembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente em da FSCMPA

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754749
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2014

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará – HEMOPA, nesta oportunidade representada pela
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria
Nº 120/2014-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 26/03/2014, torna
público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo
2014/171463, Pregão Eletrônico nº 032/2014, cujo objeto
é a Aquisição de Computadores All in One.
Item: 1 – GOMES & GARCIA INFORMÁTICA LTDA - ME.
CNPJ: 04.552.128/0001-19; valor de R$ 49.999,80.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2014/171463 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 07 de outubro de 2014.
Antonio Silveira
Pregoeiro
Fundação HEMOPA.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754916

PORTARIA: 560/14
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de
Candidatos a Doadores de Sangue na Fábrica ALBRAS/HIDRO
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56316372/JUCIARA FARIAS DE FARIAS (Assist. Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/09/2014 a 30/09/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754923

PORTARIA: 561/14
Objetivo: Deslocar-se ao Hemocentro de Castanhal/Pa a Serviço
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541892371/EDISON CONCEIÇÃO CORREA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 26/09/2014 a 26/09/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 754925

PORTARIA: 562/14
Objetivo: Deslocar-se ao Hemonúcleo de Tucuruí/Pa a Serviço
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20197951/FABRICIANO JACOB DA SILVA TAVARES (Motorista) /
3.5 diárias (Completa) / de 19/09/2014 a 22/09/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA